X. Excipit du Bois p. 34. Dialogi sui Theologico-Astronomici: *Si aliqua darentur argumenta verè demonstrativa pro motu Terra diurno & annuo ea à phænomenis & apparentiis deduci deberent. Resp. 1.* argumentum nostrum per propositiones 28. deductum esse reverà demonstrativum, patebit lectori benevolo, qui citra præjudicia rem voluerit perpendere, adhibita simul in consilium Part. II. & III. Principiorum Philosophi, ubi omnia latius sunt deducta, nec existimo quicquam contra illud excipi posse, ad quod non facilis parata mihi sit responsio. 2. argumentum quod

per causas naturales nexu evidentissimo inter se cohærentes effectum demonstrat, esse demonstrativum nemo negare potest, qui quid sit demonstratio Ἐπίδειξις cognitum habet, tale autem hoc nostrum esse inspectio docebit. Quam præferendam esse demonstrationi Ἐπίδειξις , quæ ab effectu ad causam procedit, accuratiores Logici ostendunt. Quamvis itaque fortè apparentiæ æquè per Tychonianam hypothesin salvari queant, ac per Copernicanam, adeoque demonstratio Ἐπίδειξις haberi non queat, illius tamen defectum facile demonstratio à priori supplebit.

CAPUT VI.

Objectiones ex Scriptura contra Sententiam nostram allatae discutuntur & solvuntur.

I. **V**ideamus nunc quid contrariarum sententiarum Patroni contra hanc Veritatem tam solidè demonstratam consueverint oggerere. Ita ergò generaliter objici solet: Contradicit hoc dogma de duplici Terræ motu sive delatione Scripturæ, quæ passim Terræ quietem, Cælo verò motum tribuit.

II. *Resp.* Ostensum est in Dissertatione præ-

præcedente multis argumentis, non debere nos Philosophica dogmata ex Scripturis petere, quæ velim benevolum Lectorem hîc sibi ad animum revocare: multis itidem exemplis est declaratum scripturam sæpè loqui ex opinione vulgi, non ex rei veritate, præsertim de iis rebus, circa quas vulgus ex præjudiciis sensuum opiniones erroneas concepit, quo dicimus referenda esse pleraque loca contra sententiam nostram objecta, uti ex speciali eorum examine in sequentibus patebit. Quia autem hic tantum versamur in generalis Objectionis discussione, velim à lectore attentè considerari verba Augustini epist. 7. ad Marcelinum, quæ nostra facimus: *Si manifestissima certissimaque rationi velut Scripturarum Sanctarum objicitur authoritas, non intelligit, qui hoc facit, & non Scripturarum illarum sensum, quem intelligere non potuit, sed suum potius objicit, nec quod in eis, sed quod in se ipso, quod pro eis invenit, opponit.* Cum quibus conveniunt ea, quæ de Gen. ad lit. lib. 1. cap. 21. leguntur: *Didici non herere homini, in respondendo secundum fidem; quod respondendum est hominibus, qui calumniari libris nostræ salutis affectant: ut quicquid ipsi de natura rerum veracibus documentis demonstrare potuerint, ostendamus nostris literis non esse*